Nec obstat quod infidelis non sit subditus Ecclesiæ, & per consequens non obligatur legibus ab illa impositis super irregularitate bigamiae incurrendæ: respondeatur enim cum Suar. tom. 5. disp. 49. scđt. 4. n. 14. bigamiam non cadere super infidelem pro tempore infidelitatis, sed super ipsum jam baptizatum; nam Ecclesia hunc facit irregulariem ob indicium incontinentiæ; ex eo quod contraxerit bis Matrimonium, vel ob indecentiam, ex eo quod contraxit cum corrupta. Nec etiam obstat quod infidelis occidens alium hostem, vel iniuste tempore infidelitatis, non est irregularis; nam respondeatur hoc ita fuisse à jure constitutum, quod irregularitatem homicidii non imposuit nisi ob patratum post baptismum, c. si quis viduam, 50. dist. c. si quis post baptif. 51. dist. Ratio manifesta est, quia Ecclesia non induxit impedimentum hoc ad Ordines suscipiendos in alicuius delicti pœnam, ut ea per Baptismum unà cum delicto remittatur: sed quia id Matrimonium non est aptum ad significandam conjunctionem Christi cum Ecclesia: qui defectus æquè invenitur in Matrimonio ante baptismum, ac post illum inito. Ira Sanch. d. lib. 7. disp. 83. num. 9.

- Interpretativa bigamia ob id dicta, quod à vera bigamia partim deficiat, partim vero illi assimiletur; & secundum alios interpretatus bigamus, ita dictus quasi ex interpretatione factus una caro cum uxore diviserit carnem in plures, quatuor modis incurritur, & efficitur. Primus est, quando quis dicit viduam à priori viro cognitam, vel per fornicationem corruptam, & cum ea consummat Matrimonium. Secundus quando virginem à se ductam, ac postmodum adulterii ream carnaliter cognoscit. Tertius quando quispiam duo init, & consummat Matrimonia, alterum de Iure, id est, validum; alterum de facto, id est, irritum, sive priori conjugi vivente, sive defuncta. Quartus quando duo init Matrimonia de facto, id est, ambo irrita: de quibus infra sigillatim à nobis agendū.
- Primus ergo bigamiae interpretativæ modus est, quando quis unicam, sed corruptam duxit, nempe viduam à priori viro cognitam, c. si quis viduam c. precipimus, 34. dist. c. quisquis, 84. dist. Navar. conf. 1. n. 2. de bigamis. Gregor. Lopez l. 4. verb. que sea, tit. 1. part. 3. Henr. lib. 12. c. 6. 9. 10. Flamin. de regis. lib. 5. q. 3. n. 191. Sanch. d. lib. 7. disp. 84. n. 7. Nicol. Garc. d. c. 6. n. 15. Campanil. d. cap. 6. n. 5. Bonac. d. punct. 5. n. 5. vers. interpretativa, Valer. Reginal. in praxi fori pœnit. lib. 30. n. 85. in fine, Bellet. disquisit. cleric. p. 1. tit. de discipl. clericali §. 6. n. 1. Ioan. Machado in tr. del perfetto Confessor y cura de Almas, lib. 1. p. 3. n. 17. doc. 3. n. 7. Thom. Valasc. d. alleg. 41. n. 12. Trasmiera d. tr. de polygamia, q. 1. n. 14. lib. 1. Etiam si hujusmodi viduam invalidè duxerit (loquitur de eo, qui nec professus, nec in Sacris constitutus est.) Ita Navar. in man. c. 27. n. 195. & d. conf. 1. in utraque edit. Henr. d. c. 6. n. 9. in fine, & in comment. lit. T. Fr. Emman. tom. 1. summa. c. 158. concl. 4. & alii, quos refert, & sequitur Sanchez dist. disp. 84. n. 11. & n. 12. resolvit non incurri irregularitatem, si illud unicum Matrimonium cum vidua, vel corrupta sit validum, juxta Ecclesiae præscriptionem, quamvis in foro conscientiae non sit tale.
- Hoc etiam primo modo incurritur interpretativa bigamia, quando quis aliam quocunque modo corruptam duxit, meretricem scilicet, aut concubinam, cap. maritum, 33. dist. cap. qui aliquo, 31. dist. Navar. in manual. c. 27. n. 195. vers. interpretativa est. Rebuff. de pacificis poss. n. 143. vers. quintus. Flamin. dist. q. 3. n. 192. Campanil. d. c. 6. n. 6. Sanch. d. disp. 84. n. 7. ubi n. 8. resolvit ab hac irregularitate excusari contrahentem cum virgine, quam tamen credebat corruptam, quia censoræ nonquam incuruntur ob solam intentionem, deficientे facto. Unde in hanc bigamiae interpretativæ speciem incidit ille, qui nubit fœminæ ab alio prius cognitæ, etiam si ignoraverit ejus corruptionem, Sylvest. in sum. verb. bigamia, n. 4. Avil. eodem verb. n. 2. Sanch. d. disp. 84. n. 3. Thom. Valasc. de alleg. 41. n. 13.